[image: image1.jpg]

ДУМА

 ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

семьдесят  первое   заседание  пятого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от  14  июня     2017  года     №   658
г. Ирбит

О внесении изменений в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Ирбитского муниципального образования»

Рассмотрев предложение администрации Ирбитского муниципального образования  о необходимости внесения изменений в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Ирбитского муниципального образования» и руководствуясь статьёй 23 Устава Ирбитского муниципального образования, Дума Ирбитского муниципального образования

РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин Ирбитского муниципального образования, утвержденное решением Думы Ирбитского муниципального образования от 26.06.2009 г. № 174, с изменениями от 25.08.2009 г. № 198, от 26.09.2012 г. № 77, от 25.05.2016 г. № 547, от 30.03.2017 г. № 633 следующие изменения:
1)  главу 2 дополнить статьей 8.1 следующего содержания:

«Статья 8.1 Галерея портретов Почетных граждан Ирбитского муниципального образования

Портреты лиц, которым присвоено   звание  «Почетный гражданин Ирбитского муниципального образования», помещаются для всеобщего обозрения в галерее портретов Почетных граждан Ирбитского муниципального образования  в здании администрации Ирбитского муниципального образования.»;

2) пункт 3 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«3. Выплата   ежемесячного пособия,  расходы по предоставлению льгот, иных дополнительных прав Почётным гражданам Ирбитского муниципального образования и на создание галереи портретов Почетных граждан Ирбитского муниципального образования производятся за счёт средств бюджета Ирбитского муниципального образования.».

3) статью 12 признать утратившей силу.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».

3. Настоящее решение вступает в силу  со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие  с  1 мая 2017 года.

 Глава  Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская